令和２年３月１９日

保護者様

世田谷区立桜丘小学校

第２学年主任 松田 知子

第２学年 臨時休業中の課題

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウィルス感染症への対応として、以下の学習課題を各ご家庭ですすめていただきますよう

ご協力をよろしくお願いいたします。なお、教員は臨時休業中、毎日学校におりますので保護者様、お

子様問わず、不明な点等ございましたらいつでも相談ください。

3 月 12 日に、学校のホームページで各学年の課題として 3 月 16 日～22 日までの分をお知らせしまし

た。この期日中で 3月 20日は「春分の日」で休日、21・22 日は土日で休日にもかかわらず、その日の分

まで課題を出してしまいました。お詫び申し上げます。

祝・休日は、課題に取り組まなくてよいです。なお、3月 16 日～22 日までの課題を既に終わらせてい

るお子様に向けて、3月 23 日～24 日の間の課題を下の表のとおり作りました。下の表の課題につきまし

ては、取り組んだお子様だけでかまいませんので、4月以降提出をお願いいたします。ご理解ご協力のほ

ど、よろしくお願い申し上げます。

【2 年生のみなさんへ】
下のひょうを見ながら、学しゅうをすすめましょう。学しゅうがおわったら、☑をしてもらいましょ

う。

【保護者の皆様へ】
課題が終わりましたら、内容に応じて丸付けやサインをお願いいたします。

なお、3月 23日～24 日の臨時休業中の課題は、取り組んだお子様のみ次年度以降に提出します。

体調に合わせて、無理のないよう計画的に進めていただきますようお願いいたします。

【問い合わせ】

第２学年副主任 広瀬 彩

電話 03(3429)1375

教科 ３／２３・３／２４ チェックらん

国語

【２年生のまとめ漢字プリント（2枚
まい

）】

（保護者様へ･･･丸付け、直しの指導をお願いします。）

【音読】  ３/２３「お手紙」

３/２４「フレデリック」

□

□

□

算数
【1年間のまとめテスト （1枚

まい

）】

（保護者様へ･･･丸付け、直しの指導をお願いします。）

□